
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH YÊN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Vĩnh Yên, ngày       tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát triển xã Vĩnh Yên 

 

                                       

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

          Căn cứ công văn số 8397/BYT-TCDS ngày 10/12/2008 của Bộ y tế về việ thành 

lập Ban chỉ đạo công tác DS/KHHGĐ ở địa phương; 

          Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ y tế về việc 

Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy DS/KHHGĐ ở địa 

phương; 

          Thực hiện công văn số 66/VP-VX ngày 20/01/2009 cuả Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác DS/KHHGĐ; 

          Xét tờ trình của Phó Trưởng trạm Y tế xã Vĩnh Yên. 

                                                          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số và phát triển xã Vĩnh Yên gồm 

các thành phần sau: 

1. Chủ tịch UBND xã  - Trưởng ban DS & PT  

2. P. Trưởng trạm Y tế xã - Phó ban DS &  PT  

3. Dân số viên xã - Thành viên 

4. Công chức Văn hóa-Xã hội xã - Thành viên 

5. Công chức Tài chính-Kế toán xã - Thành viên 

6. Công chức Văn phòng-Thống kê xã - Thành viên 



7. Công chức Tư pháp xã -Thành viên 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

8. Chủ tịch UBMTTQ xã -Thành viên 

9. Chủ tich Hội nông dân xã -Thành viên 

10. Chủ tịch Hội phụ nữ xã -Thành viên 

11. Bí thư Đoàn thanh niên xã -Thành viên 

12. Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã  -Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo công tác DS&PT: 

1. Xây dựng kế hoạch triển  khai thực hiện công tác  Dân số và phát triển trên 

địa bàn xã; 

2. Truyền thông vận động nhân dân và các tổ chức tham gia  thực hiện công tác 

Dân số và phát triển; 

3. Phân bổ các nguồn lực để thực hiện công tác Dân số và phát triển; 

4. Chỉ đạo, kiểm tra và giám sát  việc thực hiện các chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của nhà nước và địa phương về công tác  Dân số và phát triển; 

5. Trạm Y tế là đơn vị thường trực của BCĐ công tác Dân số và phát triển. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

71/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của UBND xã Vĩnh Yên . 

Điều 4.  Văn phòng HĐND và UBND xã, trưởng các ban ngành đoàn thể và 

các ông (bà) có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                        
-TTYT huyện (B/C); 

- Như Điều 4 (T/H); 

- TTĐU, TTHĐND xã (B/C); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VP, TYT.                                               

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Bàn Văn Khải 

 
    

 


		2024-04-22T14:28:25+0700


		2024-04-22T15:46:18+0700


		2024-04-22T15:46:18+0700


		2024-04-22T15:46:18+0700




